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1. ORDENSFRAMSTÄLLNINGAR 

Kyrkostyrelsen har tillställt domkapitlen undervisningsministeriets årliga anvisningar 
om hur ordensframställningar skall göras. När ordensframställningarna görs skall 
också församlingarna fästa uppmärksamhet på följande omständigheter: 

I anslutning till ordensframställningarna eftersträvas en sådan praxis att församling- 
arnas framställningar behandlas i respektive domkapitel innan förslaget sänds till 
kyrkostyrelsen och vidare till undervisningsministeriet. Sina ordensframställningar 
skall församlingarna alltså tillställa domkapitlet, inte kyrkostyrelsen. 

Kyrkostyrelsen har för den fortsatta behandlingen begärt att domkapitlen i egenskap 
av sakkunniga inom sitt distrikt anger församlingarnas och sina egna förslag i 
prioritetsordning. Denna praxis torde ge upphov till att prioritering övervägs också 
i de församlingar som föreslår fler än en ordensmottagare. 

Församlingarna kan hos domkapitlet fråga om inlämningsdagen för sina framställ- 
ningar. Domkapitlen skall tillställa kyrkostyrelsen ordensframställningarna senast 
31.5.2001. 

Blanketter för ordensframställningarna finns att få hos Oy Edita Ab (PB 800, 00043 
EDITA), blankettbeställningar: fax (09) 566 0347 och e-post: asiakaspalvelu@ 
edita.fi 

2. NATIONELLA VETERANDAGEN 27.4.2001 

År 1986 utsåg statsrådet på initiativ av veteranorganisationerna den 27 april till 
nationell veterandag och samtidigt till allmän flaggdag. Samma datum år 1945 
slutade Lapplandskriget. År 1988 beslöt statsrådet att åta sig festarrangemangen 
för den nationella veterandagen. Veterandagen firades första gången år 1987. 
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Under innevarande år är temat för veterandagen “El VETTÄ RANTAA RAKKAAM- 
PAA - DÄR LIVETS HAV OSS GETT EN STRAND”. Veterandagens riksomfattande 
huvudfest hålls 27.4.2001 i Kotka, följande huvudfest ordnas år 2002 i Esbo. Till 
festen välkomnas veteranerna jämte anhöriga liksom alla andra medborgare. På 
landskapsnivå arrangeras tillställningarna under veterandagen av länsstyrelserna och 
militärlänen samt på lokal nivå av kommuner, församlingar samt medborgar-, 
försvars- och ungdomsorganisationer. År 2000 firades veterandagen med tillställ- 
ningar i ca 330 kommuner och i dem deltog uppskattningsvis 60 000 personer. I 
nästan alla skolor i vårt land ordnades tillställningar i veterandagens anda. 

Församlingarna har från första början deltagit i arrangerandet av veterandagens 
festligheter i samarbete med de samfund som nämnts. Kyrkostyrelsen föreslår att 
församlingarna också i år aktivt och i stor utsträckning deltar i arrangerandet och 
firandet av nationella veterandagen samt att församlingarna i arrangemangen 
särskilt beaktar de unga, vilkas deltagande i firandet av veterandagen man önskar 
aktivera. 

Till cirkuläret bifogas en rekommendation som den av försvarsministeriet tillsatta 
huvudkommittén för veterandagen utfärdat om arrangemangen för veterandagen år 
2001. 
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KANSALLINEN VETERAANIPÄIVÄ V 2801 

1. KANSALLINEN VETERAANIPÄIVÄ V 2001 

Kotka tulee järjestämään v 2001 veteraanipäivän valtakurmallisen pää- 
tapahtuman. Tapahtuma on kaksipäiväinen alkaen torstaina 26.4. päät- 
tyen valtakunnalliseen pääjuhlaan perjantaina 27.4. Kotkan tilaisuudet 
ovat avoimia kaikille kansalaisille. Tervetulleita ovat kaikki sotiemme 
veteraanit ja heidän omaisensa sekä kaikki muutkin kansalaiset. Erityi- 
sesti odotetaan nuorten näkyvää osallistumista. Tämä on suotavaa tuo- 
da esille eri yhteyksissä päivän viettoa valmisteltaessa. 

Vuoden 2001 kansallisen veteraanipäivän teerna on: 

El VETTÄ RANTAA RAKKAAMPAA 
DÄR LIVETS HAV OSS GETT EN STRAND 

2. TAUSTAA 

Veteraanijärjestöjen aloitteesta valtioneuvosto nimesi vuonna 1986 
huhtikuun 27. päivän kansalliseksi veteraanipäiväksi ja yleiseksi lipu- 
tuspäiväksi. Ensimmäistä veteraanipäivää vietettiin vuonna 1987 Lah- 
dessa. Tänä vuonna kansallista veteraanipäivää vietetään viidettätoista 
kertaa. Valtakunnallinen pääjuhla on Kotkassa. 

Seuraavien vuosien järjestäjät ovat Espoo v 2002 ja Seinäjoki v 2003. 
Kukin järjestäjä valmistelee ja toteuttaa valtakurmallisen päätapahtu- 
man alueensa erityispiirteet huomioon ottaen. 

Joensuu järjesti viime vuonna valtakurmallisen päätapahtuman ja sen 
eri tilaisuuksiin osallistui yhteensä n 6000 henkilö& pääjuhlassa oli Iäs- 
nä n 3500 henkilöä. Ympäristökunnat osallistuivat kiitettävästi Joen- 
suussa järjestettyyn päätapahtumaan. Tasavallan Presidentti poikkeuk- 
sellisesti ei voinut osallistua pääjuhlaan, mutta juhlan alussa Tasaval- 
lan Presidentin tervehdys luettiin. Ministeri Jaakko Iloniemi piti juhla- 
puheen ja valtioneuvoston tervehdyksen esitti valtiovarainministe- 
ri Sauli Niinistö. Pääesikunnan päällikkö kenraaliluutnantti Ilkka Hallo 
esitti puolustusvoimien tervehdyksen. * 

Viime vuonna Iääneiltä saatujen tietojen mukaan kansallista veteraani- 
päivää vietettiin noin 330 (v 00, 320) maamme kunnassa. Päivän tilai- 
suuksiin osallistui arviolta n 60 000 (v 00, 80 000) henkilöä. Lähes kai- 
kissa maamme kouluissa järjestettiin päivän henkeen liittyviä tapahtu- 
mia. 



3. SUOSITUS YLEISJÄRJESTELYIKSI 

1. Lääninhallitukset sekä maakunnalliset tilaisuudet 
Lääninhallitukset voivat jatkaa hyväksi koettua perinnettä järjestää alu- 
eellisia tai maakunnallisia veteraanipäivän tilaisuuksia yhdessä maan- 
puolustusalueiden, sotilasläänien, kuntien, eri viranomaisten sekä 
maanpuolustus- ja kansalaisjärjestöjen kanssa. 

2. Kunnat, seurakunnat sekä kansalais- ja maanpuolustusjärjestöt 
Kunnat ovat pääsääntöisesti vastanneet veteraanipäivän paikallisista 
järjestelyistä. Eräissä kunnissa vastuu on allut seurakunnilla sekä osin 
myös maanpuolustus- tai kansalaisjärjestöillä. 

Veteraanijärjestöille ei järjestelyvastuuta pidä sälyttää, vaan paikkakun- 
nan olosuhteet huomioon ottaen päivän tilaisuudet on pyrittävä järjestä- 
mään yhteistoiminnassa ja yhteisvastuullisesti. Veteraanien osallistu- 
mista rasittaviin järjestelytehtäviin on vältettävä, sillä heidän keski-ikän- 
sä on jo yli kahdeksankymmentä vuotta. Heidän kokemuksensa on kui- 
tenkin hyvä ottaa huomioon suunniteltaessa päivän eri tilaisuuksia. 

Useissa kunnissa päivän vietto on saanut vakiintuneet muodot. Näitä 
voidaan kehittää huomispäivän tarpeita vastaavaksi. Päivän vieton 
luonnetta voidaan hiljalleen siirtää enemmän eri kansalaisryhmät huo- 
mioon ottavaksi kansalaisjuhlaksi, juhlapäivän perimmäistä tarkoitusta 
unohtamatta. 

Paikalliseen järjestelytoimikuntaan on syytä ottaa mukaan edustajia 
mahdollisimman monesta paikkakunnalla toimivasta järjestöstä. Paikal- 
liset olosuhteet määrittävät järjestelyjen yksityiskohdat. Voimavarat yh- 
distämällä saadaan pienemmissäkin kunnissa järjestettyä vaikuttavia 
veteraanipäivän kansalaistapahtumia. 

3. Nuoriso ja nuorisojärjestöt 
Useat kunnat ovat toivoneet nuorten osallistuvan runsaslukuisesti päi- 
vän eri tilaisuuksiin. Ottamalla nuoret mukaan jo suunnitteluvaiheessa 
saadaan myös heidän näkemyksensä ja toiveensa toteutettua. Heille 
voidaan järjestää omia erillisiä päivän henkeen sopivia tilaisuuksia. 
Nuoret voivat käydä tervehtimässä veteraaneja mm kotona, laitoksissa 
ja palvelutaloissa. Eräissä kunnissa nuoret osallistuivat lipunnosto- ja 
seppeleen laskutilaisuuteen asettamalla kynttilän tai ruusun sankarivai- 
najan haudalle. 

Nuoret näkevät veteraanipäivän tarpeelliseksi ja pitävät sitä isänmaalli- 
sena tapahtumana. Tämä on syytä ottaa huomioon suunniteltaessa 
päivän tilaisuuksia. Päivän viettoon liittyvien eri tilaisuuksien luonnetta 
pyritään keventämään nuorisoa palvelevalla tavalla. Nuorisojärjestöjen 
osallistuminen päivän järjestelyihin laajentaa päivän viettomahdolli- 
suuksia. Yhdessä muiden järjestäjien kanssa nämä voivat toteuttaa 
nuorille suunnattuja tapahtumia. Nuorisojärjestöt ja -valtuustot voisivat 
itse ottaa yhteyttä kuntiin sekä muihin paikallisiin ja alueellisiin järjestä- . . . 
]rin. 

4. Koulut ja ammatilliset oppilaitokset 



Kouluissa ja ammatillisissa oppilaitoksissa voidaan päivän aikana oppi- 
tunteja pitää teerna-aiheisina. Aihevallinnat voidaan toteuttaa koulukoh- 
taisesti. Joissakin kouluissa oppilaat laativat äidinkielen tunnilla vete- 
raaniaiheisia ainekirjoituksia. 

Eräissä kouluissa ammatillisissa oppilaitoksissa on jo useana vuotena 
järjestetty yhdessä oppilaiden ja opettajien kanssa aiheeseen Iiittyviä 
näyttelyjä ja toiminnallisia tapahtumia. nämä ovat osoittautuneet onnis- 
tuneiksi ja oppilaita motivoiviksi. Oppilaita kiinnostaa toiminnallisuus. 

Eräissä kouluissa veteraanipäivän juhlan ohjelman suunnittelu ja toteu- 
tus tehdään oppilastyönä. 

Oppilaat toivovat veteraanien käyntejä kouluihin ja heidän kanssa käy- 
tävä yhteisiä keskustelutilaisuuksia. Näihin oppilaat haluavat mukaan 
myös kotirintamalla palvelleita. Tilaisuudet nähdään niin tärkeiksi, että 
koulujen itsensä veteraaneihin ottamien yhteyksien lisäksi myös vete- 
raanit voivat vastavuoroisesti ottaa yhteyttä kouluihin ja oppilaitoksiin. 

Koulujen ja ammatillisten oppilaitosten järjestämät tilaisuudet ovat ol- 
leet luonteeltaan arvokkaita. 

5. Puolustusvoimat 
Tämän päivän sotiemme veteraanit olivat merkittävä osa Suomen so- 
dan ajan puolustusvoimia. Veteraanit turvasivat itsenäisyytemme, jäl- 
leenrakensivat maan sekä näillä ja myöhemmällä toiminnallaan loivat 
lujan perustan Suomen nykyiselle arvostetulle kansainväliselle asemal- 
le. Veteraanien työ loi myös perustan kansakunnan keskeisille arvoille, 
vapaudelle ja vastuulle sekä yhtenäisyydelle ja yhteistyölle. 

Joukko-osastot järjestävät päivän aikana veteraanien ja varusmiesten 
yhteisiä maanpuolustushenkeä ja -tahtoa syventäviä tilaisuuksia ja ta- 
paamisia. Näissä siirretään osaltaan veteraanien perintö nuoremmille 
polville. Veteraanien osallistumisesta tilaisuuksiin on sovittava ajoissa 
paikallisten veteraanijärjestöjen edustajien kanssa. Puolustusvoimien 
palkattu henkilökunta osallistuu joukko-osastoissa järjestettäviin tilai- 
suuksiin. 

6. Tiedotusvälineet 
Tiedotusvälineiden tehtävä mm kansallisen hengen ylläpitäjänä ja kan- 
sallisten arvojen säilyttäjänä on tullut vuosikymmenien aikana selkeästi 
esille. 

Tiedotusvälineet antoivat sotiemme veteraaneille laajan ja myönteisen 
julkisuuden. Yleisradion TV 1 Iähetti Joensuun pääjuhlan suorana Iähe- 
tyksenä tuhansiin maamme koteihin. , 

Pääesikunnan tiedotusosasto antaa veteraanipäivää koskevat valta- 
kunnalliset tiedotteet Iähempänä tapahtumaa. 

7. Kuljetukset 
Joidenkin veteraanien korkea ikä rajoittaa heidän osallistumistaan päi- 
vän tapahtumiin. Eräille liikkuminen voi tuottaa vaikeuksia. Kaikille ve- 
teraaneille on suotavaa tarjota mahdollisuus osallistua päivän viettoon 



järjestämällä heille tarvitta&sa kuijetukset kodeista tai majoituspaikois- 
ta juhlapaikoille ja takaisin. Kaikki muukin liikkumista ja tilaisuuksiin 
osallistumista edistävä apu on veteraaneille tervatullutta. 

Eri kansalais- sekä nuorisojärjestöt voivat auttaa veteraanien kuijetuksi- 
en järjestämisissä. Eräillä paikkakunnilla tehdään näin säännönmukai- 
sesti. Kuljetuksien järjestäjillä on samalla mahdollisuus itse osallistua 
päivän juhlallisuuksiin. 

8. Ulkomaat 
Kansallinen veteraanipäivä koskettaa jokaista suomalaista myös ulko- 
mailla. Siksi on edelleen suotavaa, että Suomen ulkomailla olevat 
edustustot järjestävät veteraanipäivänä ja muulloinkin kansalaistapah- 
tumia, joissa sotiemme veteraanit ovat kunniavieraina. Palautteesta oli- 
simme kovin tyytyväisiä. 

4. LOPUKSI 

Kansallisen veteraanipäivään ja sen järjestelyihin liittyvissä kysymyksis- 
sä pyydämme ensisijaisesti kääntymään oman paikkakunnan tai pai- 
kallisten veteraanijärjestöjen edustajien puoleen. 

Valtakurmallisen päätoimikunnan puolesta esitämme parhaimmat kii- 
tokset kaikille Teille, jotka omalta osaltanne olette osallistuneet päivän 
järjestelyihin ja tehneet mahdolliseksi nykyisen kaltaisen kansallisen 
juhlapäivän vieton. 

Kansallisen veteraanipäivän valtakurmallisen päätoimikunnan sihteeri 
antaa tarvittaessa lisätietoja; p 09-181 22282, fax 09-181 22277; os 
Pääesikunta, henkilöstöosasto, PL 919, 00131 Helsinki, käyntiosoite 
Fabianinkatu 2 F-porras 

Päätoimikunnan puheenjohtaja 
Kenraaliluutnantti Antti Simola 

Päätoimikunnan sihteeri 
Everstiluutnantti 
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